































































































Diskant

Sopran‐Flöte 1  Ces

Sopran‐Flöte 2 Ces

Sopran‐Flöte 3 Ces 

Alt‐Flöte 1 Fes

Alt‐Flöte 2 Fes

Tenor‐Flöte Ces

Lyra C

Xylophon

E‐Bass

Pauken

Kleine Trommel 

Große Trommel

Becken‐Sektion

Claves

Maracas

Conga

Marimbaphon

















   

  
  












 

q=104 Allegro moderato









Gb‐Db‐Cb

















   

  
  












 

















   

  
  












 

















   

  
  












 









  

  

  



   

  
  












 







5









     

     

   



   

  
  












  









   

   

  



   

  
  












 









   

   

   



   

  
  












  















   

   

  
  








  



  




Triangel















   

   

  
  








  



  

SPA05/2020

Night In The Tropics
Musik: Louis M. Gottschalk
Bearbeitung: Bernd Classen

© 2020 | Bernd Classen Music‐Edition | D‐53894 Mechernich‐Eicks | www.classen‐music‐de

Partitur































































Disk.

Sopran 1

Sopran 2

Sopran 3 

Alt 1

Alt 2

Tenor

Lyra

Xyl.

E‐Bs.

Pauk.

Kl. Tr. 

Gr. Tr.

Beck.

Clv.

Mar.

Cong.

Mrb.

11 












11    

   
11   
11   
11 
11




11



   


11

     














   

   

   
   









  



     









  

  

  

   

   

  

  













     

cresc. molto

cresc. molto

cresc. molto

cresc. molto

cresc. molto

cresc. molto

cresc. molto

cresc. molto

13









    

    

    

   

   

  

  













     









      

      

     

   

   

  

  













     









   

   
    
   

   

  

  













     














   

   

  

  









  



     
















   

   

  

  









   



     














   

   

   
   








   



      

Night In The Tropics | S. 2

SPA05/2020































































Disk.

Sopran 1

Sopran 2

Sopran 3 

Alt 1

Alt 2

Tenor

Lyra

Xyl.

E‐Bs.

Pauk.

Kl. Tr. 

Gr. Tr.

Beck.

Clv.

Mar.

Cong.

Mrb.



  

  

  





   
20

   

   

20

   
20    
20 
20




20



  


20

  

















20




   

   

   





   

   

   

   

   








   



      

  

  

  

  





   

   

   

   

   





   



  



  































   
   
   
   




    

    

   

   

   





   









  

 




  

  




   

   

   

   

   





   









  

 




  

   




    

    

   

   

   





   









   

   

   

   





   




  
   

   

   

   

  

   

   

   



































26



   

    

   

    




    

    

   

   

   

   



   

   

   





     

   

    

     




    

    

   





 


   




  

   

   

   





Night In The Tropics | S. 3

SPA05/2020































































Disk.

Sopran 1

Sopran 2

Sopran 3 

Alt 1

Alt 2

Tenor

Lyra

Xyl.

E‐Bs.

Pauk.

Kl. Tr. 

Gr. Tr.

Beck.

Clv.

Mar.

Cong.

Mrb.

29    

   

    

   
 

 

   
29    

   

29

   

29    
29   
29  

   
29

   

   


29



   

   

   

   

 

 

  
   

  

   

   

  

  

  

  

  





     

  


 

     

     

    

    

    
  


 

    

  

  















     

     

     

     
   
   

   
     

   

   

   















   

   

   

   

   

   
   

   

   

   

   

  



















    

    

    
   



    


  











   

     



















34

Claves







    

    

    
   



    

   











   

     



Night In The Tropics | S. 4

SPA05/2020































































Disk.

Sopran 1

Sopran 2

Sopran 3 

Alt 1

Alt 2

Tenor

Lyra

Xyl.

E‐Bs.

Pauk.

Kl. Tr. 

Gr. Tr.

Beck.

Clv.

Mar.

Cong.

Mrb.

36 

  



    

    

    
   

36 

    
36


  

36 
36 
36




36



   

     

36











    

    

    
   



    

   











   

     





  



    

    

    
   



    


  











   

     





   

 

    

    

    
   



    

   











   

     







  



    

    

    
   



    


  











   

     





    

    

    

    

    
  



  


 











  

  





     

     

     
     

     

 

























42



     

     

     
     

     

 

























   

   

   
   

   
 























  

Night In The Tropics | S. 5

SPA05/2020































































Disk.

Sopran 1

Sopran 2

Sopran 3 

Alt 1

Alt 2

Tenor

Lyra

Xyl.

E‐Bs.

Pauk.

Kl. Tr. 

Gr. Tr.

Beck.

Clv.

Mar.

Cong.

Mrb.

45 

     

     

     
     

     

 

45 



45 

45 
45 
45




45






45





   

   

     
   

    
  

























     

     

     
     

     
  

























   

   

   
   

   
  

























  

     

     

     

     

     



   


  

   

   







   

     



49













  

  

     

     

     

     

     

  

   

   

   

  







   

     










     

     

     

     

     


   


  

   

   







   

     



  

  

     

     

     

     

     

  

   

   

   

  







   

     



Night In The Tropics | S. 6

SPA05/2020































































Disk.

Sopran 1

Sopran 2

Sopran 3 

Alt 1

Alt 2

Tenor

Lyra

Xyl.

E‐Bs.

Pauk.

Kl. Tr. 

Gr. Tr.

Beck.

Clv.

Mar.

Cong.

Mrb.

53   

  

   

   

   

   

   
53   

   
53


  

53    
53

   
53




53



   

    

53



    

   

    

    
  

  

   

 
 

   


  

  

  







   

    



















     

     

     

     

     

     
   

  

 

   


  











  

  



55      

     

     

     

     

     
   

  

 

   


  

















   

   

   

   
    

    
   
   

   

   

















     

     

     

     

     

     

   

  
  

   

   

















   

   

    

   
    

    
   
   

   

 
 

















     

     

     

     

     

     

   
  

  

   

   

















   

   

    

   
   

   

   
   

   




  

















Night In The Tropics | S. 7

SPA05/2020































































Disk.

Sopran 1

Sopran 2

Sopran 3 

Alt 1

Alt 2

Tenor

Lyra

Xyl.

E‐Bs.

Pauk.

Kl. Tr. 

Gr. Tr.

Beck.

Clv.

Mar.

Cong.

Mrb.

  

  

  

  
  

  

    
62   

    
62


  

62    
62

   
62




62



   

     

62



62























    



    

   
   

   







   

     















    



    


  

   

   







   

     



















    



    

   
   

   







   

     















    



    


  

   

   







   

     



    

  
 









    



  


  

   

  







  

  







     

      

     

     

     



 

















     





68

Kastagnetten









     

      

     

     

     



 

















     





Night In The Tropics | S. 8

SPA05/2020




